ferus locus est mortis: eo quod ex peccato di-
manet, & sicut peccatum in cordibus malorum
in inferno semper manebit: obduratum ibi quo-
que & ipsa mors habitabit. Oh hanc rationem
vocat David infernum puteum mortis: *Deducet*

Rf. 54. 241

eos in puteum interitus. Illuc enim mors præci-
pitabitur conclusa, se illorum tantum qui illic
fuerint nutriendi alimento: *Mors depascet eos.*

Illos mors depascet, nec tamen consumet quem-
admodum animalia herbas decerpunt, nec ta-
men consumunt: semper enim vicia remanent
radix, quæ germinat, & iterum ac iterum illas
depascuntur, ita quoque mors damnatos depas-
cet: *Pabulum mortis*, vocat D. Agnes iuuenem

D. Amb.

scortatorem, vt refert D. Ambrosius. Semper illos
deceperit, & nunquam consumet; quia semper,
& in omnia sæculorum sæcula morientur, hoc
asserit D. Bern. *¶ Sic morientur, vt semper viuant*

Tom. 5.

sic viuunt, vt semper moriantur.

2 Li. Med.

Expoluit hanc doctrinam amicus quidam Iob
verbis aptissimis, quæ D. Gregor. explanat. *Lues*
quæ fecit omnia, nec tamen consumitur. Quidquid

Job. 20. 18

mali patrauerit peccator, luet in particulari; cui-
libet enim peccato sua poena correspondebit.
Lues omnia. Etiam ipsis venialibus. Obiicit, ut

D. Greg.

eius delicta mortis poenam mereantur, morte
plectatur, quia omnia consumuntur. Respondeo,
verum quid est, quod morte peccator punie-
tur, sed hoc eo modo, vt eum non consumat,
Nec tamen consumitur. Semper morietur. Lo-

Li. 1. Mor

quatur modo D. Gregor. *Lues, quæ fecit omnia,*
nec tamen consumitur, quia cruciatur, & non ex-
tinguitur, moritur & uiuit, & deficit & subsistit, fi-
nitur semper, & sine fine est. Hæc quoque sub-

6. 9.

iungit. *Hæc solo auditu valde sunt terribilia, quæ*
magis passione. In cælo uero vita erit æterna,
in sempiternum. Hoc Angelus D. dixit Ioanni:

Apo. 2. 17

Mors ultra non erit. Hanc tibi promittit Chri-
stus in illo regno beatitudinis. *Hæc est repromis-*
sa, quam pollicitus est nobis, vita æterna. Preter

25.

cæteris omnibus plurimum æstimatur vita, cui nec
aurum, nec argentum, nec voluptates villo modo
comparantur, imo vili eius respectu penduntur.

Job. 2. 4.

animo sua. Hanc tibi Christus pollicetur, nec
terrenam, caducam, mortalem, breui perituram,
quam tibi parentes tribuerunt, sed *vitam æter-*
nam, gloriosam, immortalem, æternis que redun-
dantem consolationibus. Perelegantur de hac

D. Augu.

discutrit D. Aug. *Virque, fratres pro æterna requie*
labor æternus subeundus erat æternam felicitatem
accepturus, æternas passiones sustinere debet. Hæc

In ps. 36

occasione comparat, quid sint mille anni, respe-

Con. 2. in

ctu æternitatis. Minus sunt mille anni respectu
æternitatis, quam dies qui præterit. Hoc deni-
que dico inquit, de decem millibus, cum nullam ha-
beat proportionem temporale cum æterno,
quantumlibet duret. Dei igitur attende misere-
cordiam, qui tibi vitam promittit, non talem
qualem, sed æternam sine fine duraturam, pro
tam paruo labore temporali, qui breui durat
tempore, paucorum dierum, paucarum horarum
Considerat D. August. quantum hic homo su-
mat tota vita sua laborem, vt paucis diebus læ-
tus quiescat senectutis. *Veterani homines, qui*
laborant in militia, & versantur inter vulnera in-
cipiunt militem a iuuentute, exenti senes, vt habe-
ant paucos dies quietis senectutis sue, quando etiam
ipsa ætas incipit grauare, quos bella non grauauit,
quanta dura tolerauerunt? quos frigus quæ ætate quos
solis quantas necessitates: quæ vulnera quæ pericu-
la? & non attendunt patentes hæc omnia nisi paucos
dies: quietos illos senectutis, ad quos utrum peruen-
iant, nesciunt. Attende tibi, quid tibi ob paucos
dies laboris offeratur. *Hæc est repromissa, vita æ-*
terna. O si quis hæc nosset æstimare, sicut ea
considerauit D. hic Augustinus.

illud A

domino

glossus

hominiis

Tom. 8.

occasione comparat, quid sint mille anni, respe-

ctu æternitatis. Minus sunt mille anni respectu
æternitatis, quam dies qui præterit. Hoc deni-
que dico inquit, de decem millibus, cum nullam ha-
beat proportionem temporale cum æterno,
quantumlibet duret. Dei igitur attende misere-
cordiam, qui tibi vitam promittit, non talem
qualem, sed æternam sine fine duraturam, pro
tam paruo labore temporali, qui breui durat
tempore, paucorum dierum, paucarum horarum
Considerat D. August. quantum hic homo su-
mat tota vita sua laborem, vt paucis diebus læ-
tus quiescat senectutis. *Veterani homines, qui*
laborant in militia, & versantur inter vulnera in-
cipiunt militem a iuuentute, exenti senes, vt habe-
ant paucos dies quietis senectutis sue, quando etiam
ipsa ætas incipit grauare, quos bella non grauauit,
quanta dura tolerauerunt? quos frigus quæ ætate quos
solis quantas necessitates: quæ vulnera quæ pericu-
la? & non attendunt patentes hæc omnia nisi paucos
dies: quietos illos senectutis, ad quos utrum peruen-
iant, nesciunt. Attende tibi, quid tibi ob paucos
dies laboris offeratur. *Hæc est repromissa, vita æ-*
terna. O si quis hæc nosset æstimare, sicut ea
considerauit D. hic Augustinus.

§. 20. Bonum est. Quia illam gloriam non
meditaris, illam non desideras, illam reco-
gitas, vt Iacob patriam suam.